
Č.j. : S 45-R/01-410/140/Br 

V Praze dne 30.5.2001 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 4.4.2001 
podle § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 
148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 
39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb., na návrh uchazeče ARBOREA Rakovník, s.r.o., se 
sídlem Martinského 198, 269 01 Rakovník, za níž jedná jednatel Ing. Václav Somol, CSc., na 
přezkoumání rozhodnutí zadavatele – město Mělník, se sídlem Náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, 
zast. starostkou Mgr. Zuzanou Liškovou o úkonech při výběru nejvhodnější nabídky při zadání 
veřejné zakázky na „Regeneraci parku Polabí na Mělníku“ zadané výzvou více zájemcům 
podle ustanovení § 49 odst. 1 cit. zákona, 

rozhodl takto: 
správní řízení se podle ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů zastavuje. 

Odůvodnění 

Město Mělník, se sídlem Náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, zast. starostkou Mgr. 
Zuzanou Liškovou (dále jen „zadavatel“), dne 22.1.2001 vypsalo ve smyslu § 49 zákona č. 
199/1994 Sb. a novely č. 28/2000 Sb. a předpisů následujících (dále jen „zákon“), výzvu více 
zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku 5 zájemcům na „Regeneraci parku Polabí na 
Mělníku“. 

Do konce lhůty stanovené podmínkami veřejné zakázky (výzva) doručilo svoje nabídky 
pět uchazečů. Dne 2.3.2001 zasedala výběrová komise a stanovila jednotlivým kritériím 
hodnoty váhy při zachování sestupné důležitosti stanovených kritérií. 

Dne 7.3.2001 oznámil zadavatel rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky všem 
uchazečům s poučením o možnosti podání námitek do 10 dnů od doručení. 

Dne 15.3.2001 podal uchazeč ARBOREA Rakovník, s.r.o, námitky proti úkonům 
zadavatele veřejné zakázky, tj. proti způsobu zadání veřejné zakázky podle § 49 odst. 1 zákona 
a výši vítězné nabídky, která přesahuje 5 mil. Kč. 



S 45-R/01-410/140/Br 

Zadavatel námitky přezkoumal v rozsahu možného porušení zákona z hlediska 
překročení limitu pro způsob zadání a rozhodnutím č.j. 6281/2000-2 ze dne 20.3.2001 
doručeným dne 26.3.2001 námitkám uchazeče nevyhověl s poučením o možnosti podat návrh 
na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o námitkách. 

Dne 4.4.2001 obdržel Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) od 
uchazeče ARBOREA Rakovník, s.r.o., se sídlem Martinského 198, 269 01 Rakovník, za niž 
jedná jednatel Ing. Václav Somol, CSc. (dále jen „uchazeč“) návrh na přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele proti rozhodnutí komise a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům na veřejnou 
zakázku „Regenerace parku Polabí na Mělníku“ ze dne 5.3.2001. Prvně uvedeným dnem bylo 
zahájeno správní řízení u orgánu dohledu ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 
199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 
93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., a zákona č. 256/2000 Sb. a zákona č. 39/2001 Sb., o čemž 
byli účastníci řízení zpraveni oznámením Úřadu S 45-O/01-410/140/Br ze dne 17.4. 2001. 

Podle ustanovení § 58 zákona jsou účastníky řízení: 
a) Město Mělník, sídlem Náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, zast. starostkou Mgr. Zuzanou 

Liškovou, 
b) ARBOREA Rakovník, s.r.o., se sídlem Martinského 198, 269 01 Rakovník, za niž jedná 

jednatel Ing. Václav Somol, CSc., 
c) Řehák, spol. s r.o., se sídlem Brozánky 26, 276 01 Hořín, za niž jedná jednatel Dalibor 

Řehák, 
d) ENDE, s.r.o., se sídlem Slepá 17, 613 00 Brno, za niž jedná jednatel Miloš Netolický, 
e) Školní statek Mělník, se sídlem Dobrovského 1777, 276 01 Mělník, zast. ředitelem Ing. 

Janem Macurou. 

Dne 2.5. 2001 vyzval Úřad uchazeče k úhradě správního poplatku ve výši 23 584,- Kč 
v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a to do 15 dnů od doručení platebního výměru. Uchazeč  převzal tento 
platební výměr dne 4.5.2001. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč v zákonné lhůtě do 15 dnů od doručení platebního 
výměru, tzn. do 21.5.2001, ani do dne vydání tohoto rozhodnutí, správní poplatek nezaplatil, 
Úřad správní řízení z důvodu uvedeném v ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 368/19992 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zastavil. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů ode dne jeho doručení rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím odboru dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek, Letenská 3, pošt. přihr. 47, 118 01 Praha 1. 

Ing. Petr A n t o n í n 

ředitel odboru dohledu nad zadáváním 


veřejných zakázek v Praze 


2




S 45-R/01-410/140/Br 

Rozhodnutí obdrží: 

1.	 Město Mělník, Náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, zast. starostkou Mgr. Zuzanou Liškovou 

2.	 ARBOREA Rakovník, s.r.o., Martinského 198, 269 01 Rakovník, za niž jedná jednatel Ing. 
Václav Somol, CSc. 

3.	 Řehák, spol. s r.o., Brozánky 26, 276 01 Hořín, za niž jedná jednatel Dalibor Řehák 

4.	 ENDE, s.r.o., se sídlem Slepá 17, 613 00 Brno, za niž jedná jednatel Miloš Netolický 

5.	 Školní statek Mělník, se sídlem Dobrovského 1777, 276 01 Mělník, zast. ředitelem Ing. 
Janem Macurou 

3



